МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     13.12.2017г.        №    902

пос. Омсукчан

	О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 19.09.2017г. № 685 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы»

В целях упорядочивания мероприятий по достижению целей и показателей программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы, проводимых в бюджетных учреждениях округа, во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 19.09.2017г. № 685 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования Программы
	Источник финансирования – бюджет Омсукчанского городского округа
Общий объем финансирования Программы составляет 1549,0 тыс. руб., в том числе по годам:
- в 2018 году – 545,0 тыс. руб.
- в 2019 году – 847,0 тыс. руб.
- в 2020 году – 157,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу № 1  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
  (тыс.руб.)

	Финансирование мероприятий программы, всего

	2018 год
	545,00

	2019 год
	847,00

	2020 год
	157,00

	Итого:
	1549,00

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Программные мероприятия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Омсукчанском городском округе на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации Омсукчанского городского округа.

[bookmark: _GoBack]3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ»  в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И. о. главы администрации						     С.Н. Макаров

Приложение
к постановлению
администрации
городского округа
от 13.12.2017г. № 902

 ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетных учреждениях
Омсукчанского городского округа на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия

Срок реализации

	Исполнитель

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
	Источник
финансирования

Всего
	В том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Прекращение закупок товаров, работ, услуг низкого класса эффективности

	2018-2020гг.
	Управления администрации Омсукчанского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ежегодное предоставление энергетических деклараций всех зданий и сооружений органов местного самоуправления, бюджетных и казенных учреждений в уполномоченный орган исполнительной власти в срок, установленный законодательством.

	2018-2020гг.

	-
	-
	-
	-
	-

	2. Нормативно-правовые мероприятия

	2.1.
	Нормирование и установление обоснованных лимитов потребления энергетических ресурсов
	2018-2020гг.
	Администрация Омсукчанского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Технические мероприятия

	3.1.
	Модернизация освещения на основе энергосберегающих ламп:
	2018-2020гг.
	Управления администрации Омсукчанского городского округа
	909,00
	400,00
	452,00
	57,00
	Бюджет ОГО

	3.1.1
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	2018г.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	400,00
	400,00
	0,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	Здание СК «Металлург»
	2018г.

	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	Шахматный клуб «Серебряная ладья»
	2018г.

	30,00
	30,00
	0,00
	0,00

	Каток
	2018г.

	170,00
	170,00
	0,00
	0,00

	3.1.2.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	2019г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	452,00
	0,00
	452,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»
	2019г.

	140,00
	0,00
	140,00
	0,00

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»
	2019г.

	162,00
	0,00
	162,00
	0,00

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа п. Омсукчан»
	2019г.

	150,00
	0,00
	150,00
	0,00

	3.1.3
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	2020г.
	Управление ЖКХ и Г администрации Омсукчанского городского округа
	57,00
	0,00
	0,00
	57,00
	Бюджет ОГО

	3.2.
	Установка системы
автоматического управления уличным освещением (установка фотореле с датчиком):
	2018г.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	Бюджет ОГО

	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	2018г.

	5,0
	5,0
	0,0
	0,0

	Открытая хоккейная площадка ул. Мира, д.10
	2018г.

	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	Здание СК «Металлург»
	2018г.

	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	3.3.
	Модернизация ГВС, ХВС и отопления (теплоизоляция трубопроводов системы ГВС и замена трубопроводов и арматуры ГВС и ХВС, установка теплоотражающих экранов)
	2019г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	3.3.1.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	2019г.

	300,00
	0,00
	300,00
	0,00

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»
	2019г.

	3.4.
	Ремонт помещений бюджетных учреждений (утепление оконных и входных дверных блоков, установка доводчиков, замена оконных рам на стеклопакеты)
	2018-2019гг.
	Управления администрации Омсукчанского городского округа
	180,00
	140,00
	40,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	3.4.1.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	2018г.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа

	140,00
	140,00
	0,00
	0,00

	Шахматный клуб «Серебряная ладья»
	2018г.

	140,00
	140,00
	0,00
	0,00

	3.4.2.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	2019г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	40,00
	0,00
	40,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	МБДОУ «Детский сад п. Омсукчан»
	2019г.

	40,00
	0,00
	40,00
	0,00

	3.5.
	Установка теплового счетчика
	2020г.
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	Бюджет ОГО

	3.5.1.
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	2020г.

	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	МБУК Центр досуга и народного творчества п. Омсукчан
	2020г

	3.6.
	Вывод из оборота оборудования низкого класса энергоэффективности
	2019г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	55,00
	0,00
	55,00
	0,00
	Бюджет ОГО

	3.6.1.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	2019г.

	55,00
	0,00
	55,00
	0,00

	МБДОУ «Детский сад п. Дукат»
	2019г.

	Всего затрат по реализации мероприятий Подпрограммы, в том числе по годам:
	2018-2020гг.

	1549,00
	545,00
	847,00
	157,00
	Бюджет ОГО

	Из них по бюджетным учреждениям:

	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	2018г.
	Управление спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа
	545,0
	545,00

	Бюджет ОГО

	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	2019г.
	Управление образования администрации Омсукчанского городского округа
	847,0

	847,0

	Бюджет ОГО

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	2020г.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа
	57,0

	57,0
	Бюджет ОГО

	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	2020г.
	Управление культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа
	100,0

	100,0
	Бюджет ОГО

_______________________